Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR ROBINHO

 MOÇÃO AO PLENÁRIO Nº. _____/ 2024/ GABV/ RM

Moção de Congratulações e Aplausos ao
senhor Othon Lino Pinto Machado, mais
conhecido como Mestre Othon, pela
importante contribuição ao Projeto de
reprodução assistida de peroá em cativeiro,
desenvolvido por professores e alunos do
Instituto Federal do Espírito Santo - IFES.

 O vereador Robson Mattos dos Santos, no uso de suas atribuições

legais, na forma do Artigo 124 do Regimento Interno, apresenta à Mesa, para

consideração do Soberano Plenário, a presente Moção de Congratulações e

Aplausos ao senhor Othon Lino Pinto Machado, mais conhecido como Mestre

Othon, pela importante contribuição ao Projeto de reprodução assistida de peroá

em cativeiro, desenvolvido por professores e alunos do Instituto Federal do

Espírito Santo - IFES.

  O intuito dessa moção é reconhecer a participação do Mestre Othon no

projeto, que colaborou na qualidade de pescador.

 Segundo vídeo postado em suas redes sociais, a intenção é a relevante

conservação da espécie, que é típica do Estado do Espírito Santo.

 Isto posto, congratulamos e aplaudimos ao Mestre Othon pela

participação no projeto de reprodução assistida do peixe peroá, bem como aos

professores e alunos do Instituto Federal do Espírito Santo-IFES, que

desenvolveram o projeto.

 Plenário Urias Simões dos Santos, 26 de abril de 2024.

Robson Mattos dos Santos
Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330039003200350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-26T16:46:23-0300